Proc. Leg. nº 3480/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1335/2022

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Questionamentos acerca da execução,
mantuençãoe corte de mato do passeio
público das Alamedas Itahim, Itatuba e
Itatinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

É de conhecimento da Municipalidade a deterioração e falta de
manutenção no passeio público das Alamedas Itahim, Itatuba e Itatinga?

Em sendo de conhecimento quais providências estão sendo tomadas
para reconstrução, corte de mato e manutenção do passeio público da lateral das
Alamedas?

Os proprietários responsáveis pela execução do passeio público foram
notificados? Enviar cópia da notificação. Foi aplicada multa em caso de
descumprimento da execução de obra de passeio público?

Qual o cronograma da Municipalidade para execução de passeio
público, manutenção e corte de mato?

Em não havendo cronograma para execução os serviços, solicito
vistoria do departamento competente no local apontado para que tome as
providências cabíveis quanto à limpeza e manutenção do passeio público.

Justificativa:

Moradores da região e munícipes que frequentam o local demonstram
sua indignação quanto à falta de corte de mato e manutenção do passeio público,
bem como relatam grande risco de acidentes aos pedestres que caminham pelo
local (foto anexa).

Valinhos, 27 de junho de 2022.

Proc. Leg. nº 3480/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

                Alameda Itahim                                                Alameda Itatuba

Proc. Leg. nº 3480/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Alameda Itatinga

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H29A9E1Z5P93ZR3U
		2022-06-27T15:37:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-27T15:37:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-27T15:37:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura